
예 산 총 칙

제1조  2017년도 세입 세출 예산총액 및 회계별로 일시 차입할 수 있는 최고액은 다음과 같다.

(단위:천원)

구      분 세입·세출예산총액 일시차입한도액

합      계 10,890,429,835 567,827,000

일반회계 8,324,433,066 415,688,000

특별회계 2,565,996,769 152,139,000

　

공기업특별회계 738,999,035 73,898,000

　 수도사업특별회계 380,109,921 38,010,000

　 하수도사업특별회계 358,889,114 35,888,000

기타특별회계 1,826,997,734 78,241,000

　 집단에너지공급사업특별회계 29,886,940 1,494,000

　 경륜사업특별회계 35,537,401 1,776,000

　 의료급여기금특별회계 665,155,857 33,257,000

　 교통사업특별회계 81,059,785 4,052,000

　 광역교통시설특별회계 26,279,161 1,313,000

　 공영차고지조성사업특별회계 1,540,702 77,000

　 도시철도사업특별회계 561,400,738 28,070,000

　 장기미집행도시계획시설대지보상특별회계 24,616,460 1,230,000

　 유료도로특별회계 43,444,308 2,172,000

　 항만배후도로건설사업특별회계 24,287,277 1,214,000

　 원자력발전지역개발특별회계 50,446,119 2,522,000

　 재정비촉진특별회계 15,305,827 765,000

　 기반시설부담구역특별회계 5,992,800 299,000

　 화력발전지역개발특별회계 2,071,104 103,000

　 소방사업특별회계 259,973,255 12,998,000

　 　 　

제2조  세입·세출 예산의 명세는 별첨 "세입·세출 예산"과 같다.

제3조  계속비사업은 별첨 "계속비사업조서"와 같다.

제4조  일반회계 예비비는 56,091,349천원으로 한다.

제5조  지방채 차입한도액은 일반회계 245,500,000천원, 특별회계 144,500,000천원이다.

제6조  지방재정법 제47조 제1항 단서규정에 의한 기준인건비에 포함된 경비, 재무활동경비, 동일부서에서

       동일 부문에 있는 정책사업간의 경비, 재해대책 및 복구경비 등은 상호 이용할 수 있다.



회 계 별 예 산 규 모

2017년도 추경 1 회 (단위:천원)

구     분 예 산 액 기정액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총     계 10,890,429,835 100.00% 10,091,139,162 100.00% 799,290,673 7.92%

일반회계 8,324,433,066 76.44% 7,746,803,238 76.77% 577,629,828 7.46%

특별회계 2,565,996,769 23.56% 2,344,335,924 23.23% 221,660,845 9.46%

공기업특별회계 738,999,035 6.79% 699,993,914 6.94% 39,005,121 5.57%

수도사업특별회계 380,109,921 3.49% 348,070,322 3.45% 32,039,599 9.20%

하수도사업특별회계 358,889,114 3.30% 351,923,592 3.49% 6,965,522 1.98%

기타특별회계 1,826,997,734 16.78% 1,644,342,010 16.29% 182,655,724 11.11%

집단에너지공급사업특별회계 29,886,940 0.27% 25,746,474 0.26% 4,140,466 16.08%

경륜사업특별회계 35,537,401 0.33% 33,157,000 0.33% 2,380,401 7.18%

의료급여기금특별회계 665,155,857 6.11% 654,610,117 6.49% 10,545,740 1.61%

교통사업특별회계 81,059,785 0.74% 77,610,425 0.77% 3,449,360 4.44%

광역교통시설특별회계 26,279,161 0.24% 9,092,583 0.09% 17,186,578 189.02%

공영차고지조성사업특별회계 1,540,702 0.01% 587,000 0.01% 953,702 162.47%

도시철도사업특별회계 561,400,738 5.15% 427,941,173 4.24% 133,459,565 31.19%

장기미집행도시계획시설대지
보상특별회계

24,616,460 0.23% 27,177,775 0.27% △2,561,315 △9.42%

유료도로특별회계 43,444,308 0.40% 43,444,308 0.43% 0 0.00%

항만배후도로건설사업특별회
계

24,287,277 0.22% 21,833,627 0.22% 2,453,650 11.24%

원자력발전지역개발특별회계 50,446,119 0.46% 44,725,490 0.44% 5,720,629 12.79%

재정비촉진특별회계 15,305,827 0.14% 15,305,827 0.15% 0 0.00%

기반시설부담구역특별회계 5,992,800 0.06% 5,992,800 0.06% 0 0.00%

화력발전지역개발특별회계 2,071,104 0.02% 1,800,250 0.02% 270,854 15.05%

소방사업특별회계 259,973,255 2.39% 255,317,161 2.53% 4,656,094 1.82%
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